

ACTA 003/2024

ACTA DE MODIFICACION DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

DEL SISTEMA INTERMUNICIPAL DE AGUAS Y SANEAMIENTO DE MONCLOVA Y FRONTERA; COAHUILA

Siendo las doce (12:00) horas del día catorce (14) de agosto de dos mil veinticuatro (2024) en la ciudad de Monclova; Coahuila, con el fin de dar cumplimiento al artículo 88 de la Ley de Acceso a la Información Pública para el Estado de Coahuila, que establece que en cada Sujeto Obligado integrará un Comité de Transparencia, el cual actuará de manera colegiada, nos reunimos en las instalaciones del Sistema Intermunicipal de Aguas y Saneamiento de Monclova y Frontera, ubicada en Blvd. Benito Juárez 418, 2 Piso, Col. Palma, en la ciudad de Monclova Coahuila por convocatoria y a petición del Titular del Sujeto Obligado el Lic. Eduardo Campos Villarreal, Gerente del Sistema Intermunicipal de Aguas y Saneamiento de Monclova y Frontera; Coahuila, con el propósito de llevar a cabo la sesión para la MODIFICACION DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL SISTEMA INTERMUNICIPAL DE AGUAS Y SANEAMIENTO DE MONCLOVA Y FRONTERA, COAHUILA.

<u>Orden del día.</u>

- 1.- Lista de Asistencia.
- 2.- Sustitución del Vocal A del Comité de Transparencia, nombrado a propuesta por el Lic. Eduardo Campos Villarreal, Gerente y del Titular del Sujeto Obligado denominado Sistema Intermunicipal de Aguas y Saneamiento de Monclova y Frontera, Coahuila.
- 3.- Función del Vocal A del Comité de Transparencia.
- 4.- Lectura, aprobación y firma del acta de la presente sesión.

Sistema Intermunicipal de Aguas y Saneamiento de Monclova y Frontera, Coahuila. Blvd. Benito Juárez #418 piso 1 y 3. Col. Palma C.P. 25730, Monclova, Coahuila de Zaragoza Pagina 1 de <u>3</u> Tel. 6331331



PRIMER PUNTO DEL DIA

Se realizó la declaratoria del quórum legal para sesionar con la asistencia de las siguientes personas: C.P. Enrique Hernández Plata - Contralor Interno y Titular de la Unidad de Transparencia, C.P. Claudia Ibeth Villarreal Bernal - Presidente del Comité de Transparencia), C.P. Manuela Margarita López Nañez - Secretaria del Comité de Transparecia, Lic. Jesus Alberto Asís Olloqui Vocal B, y la Ing. Arianna Nayeli Ibarra Gutiérrez.

SEGUNDO PUNTO DEL DIA

Se designa a un nuevo responsable para las tareas y responsabilidades del cargo denominado: Vocal A integrante del Comité de Transparencia del Sistema Intermunicipal de Aguas y Saneamiento de Monclova y Frontera Coahuila, debido a que del empleado Lic. Horacio Héctor Algaba Seguin ya no labora en este Organismo Público.

En apego a lo anterior y en sustitución del cargo del Vocal A el Lic. Horacio Héctor Algaba Seguin, se designa como nuevo integrante Vocal A a la Ing. Arianna Nayeli Ibarra Gutiérrez para ocupar su cargo dentro del Comité de Transparencia del Sistema Intermunicipal de Aguas y Saneamiento de Monclova y Frontera Coahuila, la Secretaria de dicho Comité de Transparencia la C.P. Manuela Margarita Lopez Nañez, convoca para dicha sustitución; citando <u>a la Ing. Arianna Nayeli Ibarra Gutiérrez</u> para integrarse a rendir protesta y aceptación del cargo dentro del Comité de Transparencia del Sistema Intermunicipal de Aguas y Saneamiento de Monclova y Frontera, Coahuila.

TERCER PUNTO DEL DIA

Se especifica que Vocal A dentro del Comité de Transparencia del Organismo participará con voz y voto, así mismo adoptará las resoluciones tomadas por mayoría de votos, podrán asistir como invitados aquellos que considere necesarios, quienes tendrán voz, pero no voto.

CUARTO PUNTO DEL DIA:

Habiéndose resuelto los asuntos contenidos en la Orden del día y no habiendo otra cosa que tratar, siendo las 12:40 horas del mismo día, se da por terminada y se da lectura a la presente,

Sistema Intermunicipal de Aguas y Saneamiento de Monclova y Frontera, Coahuila. Blvd. Benito Juárez #418 piso 1 y 3. Col. Palma C.P. 25730, Monclova, Coahuila de Zaragoza Pagina 2 de 3 Tel. 6331331





levantando la presente acta y firmándola en esta misma fecha como constancia los que en ella intervinieron.

ACUERDOS Y CONCLUSIONES

UNICO. - Se establece que, a partir de la firma del presente documento, El Comité de Transparencia del Sistema Intermunicipal de Aguas y Saneamiento de Monclova y Frontera; Coahuila, queda conformado de la siguiente manera:

NOMBRE

C.P. Claudia Ibeth Villarreal Bernal C.P. Manuela Margarita Lopez Nañez. Ing. Arianna Nayeli Ibarra Gutiérrez. Lic. Jesus Alberto Asís Olloqui C.P. Enrique Hernandez Plata

CARGO QUE SE OSTENTA DENTRO DEL COMITÉ

Presidente
Secretario
Vocal A
Vocal B
Titular del Órgano Interno de Control

PRESIDENTE:

C.P. CLAUDIA IBETH WILLARREAL BERNAL
ANALISTA DE LA CONTRALORIA.
AUXILIAR TRANSPARENCIA.

SECRETARIO:

C.P. MANUELA MARGARITA LOPEZ
RESPONSABLE DE CONTROL DE COSTOS
Y PRESUPUESTOS, ENCARGADA DE ARCHIVOS

VOCAL A:

VOCAL B:

ARIANNA NAYELI IBARRA GUTIÉRREZ COORDINADOR DE RELACIONES INDUSTRIALES Y RECURSOS HUMANOS

LIC. JESUS ALBERTO ASÍS OLLOQUI.

JERE DE ATENCIÓN A USUARIOS.

C.P. ENRIQUE HERNANDEZ PLATA CONTRALOR INTERNO

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA